
 
Nr postępowania: UG-RO.271.15.2022.JK  

 
Rzeczyca, dnia 18 października 2022 r. 

 

 

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

  

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: ,, Przebudowa drogi gminnej nr 116111E wraz z przebudową 

wiaduktu w miejscowości Jeziorzec” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej ustawa Pzp),  udziela się odpowiedzi na zapytanie 

Wykonawcy przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 13 października 2022 r. 

 

Pytanie 1 

W kontekście zapisów PFU odnośnie projektowanej nośności i trwałości wiaduktu i w oparciu o 

ekspertyzę techniczną stwierdzającą przekroczenie dopuszczalnego dla betonu sprężonego stężenia 

jonów chlorkowych w konstrukcji przęseł zakres przebudowy powinien zakładać wymianę dźwigarów 

sprężonych, natomiast zapis PFU pkt 1.2.1.2. c) wskazuje, że zakres przebudowy ma obejmować jedynie 

usunięcie nadbetonu jeśli ten nie będzie zachowywał własności użytkowych.  

Czy wobec tego Wykonawca w swojej wycenie powinien zakładać wymianę dźwigarów? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje wymiany dźwigarów głównych, wymagane jest naprawa ubytków i 

zabezpieczenie antykorozyjne powierzchni betonowych. Ocena stanu technicznego obiektu należy do 

wykonawcy i stanowi jego wyłączne ryzyko. 

 

Pytanie 2 

W punkcie 1.1.1. PFU określono, że Wykonawca jest zobowiązany do zaprojektowania i wykonania 

m.in. wzmocnienia podłoża gruntowego w niezbędnym zakresie dla uzyskania właściwych warunków 

posadowienia dróg i obiektów inżynierskich oraz korpusu wysokich nasypów wraz z powierzchniowym 

umocnieniem skarp. Czy Zamawiający posiada dokumentację geologiczną pozwalającą określić zakres 

niezbędnych wzmocnień czy inne dokumenty pozwalające na właściwą wycenę tych prac? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

na stronie prowadzonego postępowania. 
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